中国共产党邯郸市永年区第二次代表大会

关于区纪委工作报告的决议

（2021年7月19日）

中国共产党邯郸市永年区第二次代表大会审议通过了中共邯郸市永年区纪律检查委员会向大会提交的书面工作报告。大会充分肯定了中共邯郸市永年区纪律检查委员会的工作。

大会认为，区第一次党代会以来，在市委的坚强领导下，区委深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真履行管党治党主体责任，坚定不移深化党风廉政建设和反腐败斗争，着力构建一体推进不敢腐、不能腐、不想腐的体制机制，全区各级党组织一级抓一级、层层抓落实的工作局面进一步巩固发展。在市纪委和区委的坚强领导下，区纪委带领全区各级纪律检查组织坚持实事求是、稳中求进，依规依纪依法履行职责，以钉钉子精神正风肃纪，以零容忍态度反腐惩恶，奋力开创了党风廉政建设和反腐败工作新局面，赢得了党心民心。

大会指出，今后五年，是实施“十四五”规划、全面建设社会主义现代化国家重要阶段，是推进高质量发展的关键时期，做好纪律检查工作意义重大。全区各级纪检监察机关要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以迎接二十大、学习二十大、贯彻二十大为主线，按照区第二次党代会部署要求，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，落实“两个维护”， 忠实履行党章和宪法赋予的职责，坚持稳中求进、坚定稳妥，推进高质量发展，以强有力的政治监督保障“十四五”规划顺利实施；抓实“三不”一体推进，持续巩固发展反腐败压倒性胜利成果；深化整治“四风”顽瘴痼疾，持续推动作风建设；坚持人民至上，持续整治群众身边的腐败和作风问题；推进统筹联动，充分发挥党内监督利剑和密切联系群众纽带作用；促进各类监督贯通融合，不断增强监督治理效能；深化纪检监察改革，有效推进党内监督和国家监察全覆盖；与时俱进加强队伍建设，打造素质过硬纪检监察铁军，推动全区党风廉政建设和反腐败斗争向纵深发展，为建设富强文明美丽的现代化新永年提供坚强的纪律保证。

大会号召，全区上下要在新一届区委的坚强领导下，勠力同心、强化担当、努力工作、开拓奋进，推进党风廉政建设和反腐败斗争再上新台阶，为实现区第二次党代会提出的宏伟目标而努力奋斗！